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Уважаемый Анатолий Васшсьевич!

2 ноября 2022 года в Государственное Собрание Республики Марий Эл 
на основании части 1 статьи 74 Конституции Республики Марий Эл был 

внесён проект Закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 7 
Закона Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов 
и сборов в Республике Марий Эл".

В связи с поступившими замечаниями на проект Закона Республики 
Марий Эл "О внесении изменений в статью 7 Закона Республики Марий Эл "О 
регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл" 
авторами в проект внесены изменения устраняющие замечания.

Приложение: текст законопроекта на 2 листа;
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Проект

вносится депутатами 
Государственного Собрания 

Республики Марий Эл 
Заболотских А.В., Глущенко Н.В., 

Шайдуллиным С.С.

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

О внесении изменений в статью 7 Закона Республики Марий Эл 
«О регулировании отношений в области налогов и сборов 

в Республике Марий Эл»

Принят Государственным Собранием 
Республики Марий Эл

Статья 1. Пункт 3 статьи 7 Закона Республики Марий Эл от 27 

октября 2011 года N 59-3 «О регулировании отношений в области налогов и 

сборов в Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики 

Марии Эл, 2011, № И, ст. 565; портал "Марий Эл официальная" 

(portal.marl.ru/pravo), 21 марта 2012 г., № 21032012010015, 30 мая 2012 г., № 

28052012010023, 25 октября 2012 г., № 24102012010057, 29 декабря 2012 г., 
№ 27122012010083; 23 апреля 2013 г., № 19042013010010, 24 октября 2013 г.' 
№ 23102013010040; 25 февраля 2014 г., № 24022014010004, 30 октября 2014 

г., № 30102014010041; 17 июня 2015 г., № 17062015010023, 25 сентября 2015 

г., № 25092015010035; 26 апреля 2016 г., № 25042016010018, 6 октября 2016 

г., № 05102016010029, 25 октября 2016 г., № 24102016010044, 20 декабря
2016 г., № 20122016010053; 7 марта 2017 г., № 07032017010007, 28 июля
2017 г., № 28072017010030, 27 октября 2017 г., № 26102017010049; 26 

февраля 2018 г., № 26022018010003, 25 июня 2018 г., № 25062018010025, 25 

сентября 2018 г., № 25092018010040, 2 ноября 2018 г., № 01112018010045; 10 

июня 2019 г., № 10062019010012, 26 июля 2019 г., № 26072019010024, 6 

ноября 2019 г., № 05112019010038, 22 ноября 2019 г., № 22112019010048; 2 

марта 2020 г., № 02032020010005, 3 августа 2020 г., № 03082020010020, 3 

августа 2020 г., № 03082020010026, 15 декабря 2020 г., № 15122020010053; 1 

марта 2021 г., № 01032021010006, 24 сентября 2021 г,, № 24092021010034, 27



июля 2022 г., № 27072022010027) дополнить новым абзацем девятым 

следующего содержания:
"Гражданам Российской Федерации, участвующим в проведении 

специальной военной операции, из числа лиц, призванных на военную 
службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации» или поступившим на военную 

службу по контракту либо заключившим контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации в ходе проведения специальной военной операции, 
предоставляется налоговая льгота, по уплате транспортного налога с 1 
января 2021 года, сроком на 2021 год и 2022 год. Гражданам Российской 
Федерации, налоговая льгота предоставляется на основании сведений 

полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом 
Российской Федерации и другими федеральными законами.";

«абзацы девятый - двенадцатый считать абзацами десятым - тринадцатым».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.

Глава
Республики Марий Эл Ю.В. Зайцев


